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TMMOB`u parçalayarak yağma ve talan politikaları-
nın engelsiz sürdürülmesine hizmet edecek bu tasarı, 
aynı zamanda bilimin ve mühendisliğin halktan yana 
kullanılmasına karşı yapılan bir saldırıdır.

TMMOB ve Oda örgütlülüklerimiz kapalı kapılar ardın-
da yapılan yasa değişikliği hazırlıkları ile yok edilmek 
istenmektedir.

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu raporu 
ve sonrasında Kanun Hükmünde Kararnameler ile 
Odalarımızı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı‘na bağlama 
niyetleri ile başlayan ve yürürlükten kaldırılan bazı yö-
netmelikler ile yetkilerimizi ortadan kaldırma, kamusal 
mesleki denetim işlevini yok etme, Oda-serbest çalı-
şan üye arasındaki bağı koparma çabaları ile devam 
eden süreç, bu defa kapalı kapılar ardında hazırlanan 
bir yasa ile örgütümüzün bütünlüğünü yok etme doğ-
rultusunda yapılan çalışmalarla sürmektedir.

Bu yaklaşım asıl olarak; siyasi iktidarın ileri demokrasi 
anlayışı adı altında tek adam diktatörlüğü ile kurduğu; 
yağma, talan ve sömürüye dayalı düzende kendisine 
engel olarak gördüğü ve ele geçiremediği TMMOB ve 
Odaları işlevsizleştirip, etkisizleştirerek “kendinden 
yana bir örgüt yaratma”, yeniden yapılandırma ve 
böylece teslim alma amacını taşımaktadır.

TMMOB yasasının da içinde yer aldığı “Torba Yasa 
Taslağı” içinde; Yapı Denetimi Hakkında Kanun, İmar 
Kanunu, Kat Mülkiyeti Kanunu, Belediye Gelirleri 
Kanunu, Kıyı Kanunu, İskan Kanunu, Mera Kanunu, 
Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Ürettikleri Mal ve Hiz-
met Tarifeleri ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması 

Hakkında Kanun, Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu, 644 
sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile ilgili düzenle-
meler yer almaktadır.

Yakın zamanda çıkarılan “Afet Riski Altındaki Alanla-
rın Dönüştürülmesi Hakkındaki Kanun”, “Büyükşehir 
Yasası” gibi talan ve rant yasalarından sonra, torba 
yasa içinde yer alan tüm bu yasal düzenlemelerle kı-
yılar, kırsal alanlar, meralar yapılaşmaya açılıp, yapı 
denetim sistemi de buna uygun yeniden şekillendiri-
lirken, kanunu değiştirilen mühendis, mimar ve şehir 
plancıların meslekleri ve odaları da bu sistem içinde 
sermayeye taşeronluk hizmeti vermek üzere yeniden 
biçimlendirilmektedir. Torba yasada yer alan Yapı 
Denetim Yasası’nda yapılmak istenen değişiklikle, 
öngörülen teknik müşavirlik kuruluşlarına; hem proje 
müellifi olarak her türlü etüt ve proje üretme yetkisi, 
hem de yapı denetim yetkisi verilmektedir. Bu durum, 
sistemin dışında iş yapan mühendislik ve mimarlık 
etüt-proje bürolarının kapılarına kilit vurmasına yol 
açacak, binlerce mimar ve mühendis bu müşavirlik 
kuruluşlarının kapılarında iş arar konuma düşürüle-
cektir.

TMMOB Yasası’nda yapılmak istenen yeni düzenle-
melerle bir taraftan Odalarımız, böl-parçala-küçült-
yönet-etkisizleştir yaklaşımıyla demokratik ve merke-
zi yapılardan koparılıp bütünleşik muhalif gücü kırı-
larak Çevre ve Şehircilik Bakanlığı`na bağlı bir birim 
haline dönüştürülmek istenmektedir.

Diğer yandan bu tasarı ile, serbest faaliyet yürütecek 
bürolarımızın kuruluşları belirlenecek koşulları sağla-
maları halinde ilk aşamada sertifikalandırılma şartına 

başyazı

TMMOB`u ve Odalarımızı Teslim Alma Yasasını Kabul Etmeyeceğiz!



5

h
a
b
e
r
 b

ü
lt
e
n
i 

TM
M

OB
 J

eo
lo

ji 
M

üh
en

di
sl

er
i O

da
sý

bağlanacak, sonraki aşamada ise iş yapabilme alan 
ve kapsamı sınırlandırılacaktır. Bakanlığın getireceği 
mesleki yeterlilik konularında ise, sadece bu hakkı 
kazananlara hizmet üretme hakkı tanınacak, mev-
cut bürolarımızın bir kısmı kapanırken; özellikle genç 
meslektaşlarımız iş yapamaz hale getirilecektir. Ku-
rulması düşünülen İl Odalarının iktisadi teşekkül ku-
rarak piyasaya hizmet vermeleri sağlanacak, odalar 
meslektaşları ile aynı konumda ticari amaçlı hizmet 
üreterek onlarla rekabet eden bir konuma dönüştü-
rülecektir. Büroların ve serbest çalışan meslektaşla-
rımızın İl Odalarınca sertifikalandırılması ve odaların 
piyasaya hizmet üretiminin Odaların asli gelirlerinden 
biri sayılması sonucuyla da, her biri ayrı ticari kuru-
luşlar haline getirilen İl Odaları rant ve rekabet temelli 
yerel yapılara dönüştürülmüş olacaktır. 

Odalarımız ve Birliğimiz TMMOB, bugüne kadar izin 
vermediğimiz siyasi iktidarların ve siyasi partilerin 
müdahalelerine, bu ticari yapılarıyla da açık bir hale 
gelecek ve onların arka bahçelerine dönüştürülecektir.

Yağma ve talan politikalarının engelsiz sürdürülmesi, 

mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetlerinin 

kamusal niteliğinden arındırılarak rant politikaları-

na açılmasına seyirci kalmayarak; TMMOB ve bağlı 

Odaların, demokratik ve merkezi bütünleşik yapısının 

kırılıp parçalanarak dağıtılmasına, Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı`na bağlı bir birim haline getirilerek odala-

rımızın vesayet altına alınmasına, Odaları piyasaya 

iş yaparak meslektaşları ile rakip birer ticari kuruluş 

haline getiren, üyelerini ve serbest bürolarını sertifi-

kalandırarak ayrıştıran, idari, mali, mesleki uygula-

ma birlikteliğinde kaosa yol açacak olan bu tasarıya 

karşı Odamız, TMMOB ye bağlı oda üyeleriyle birlikte 

mücadele etme, direnme bu yasaya geçit vermeme 

kararlılığındadır.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası


